— 1 —

关于组织参加全国政府采购法律法规

百题知识竞赛的通知

各市、县财政局、集中采购机构，省级各单位、省政府采购中心，

各政府采购代理机构：

为宣传普及政府采购法律法规，财政部近日印发了《关于举

办全国政府采购法律法规百题知识竞赛的通知》（财办库〔2018〕

145号），在全国开展政府采购法律法规百题知识竞赛活动。现

将此文转发给你们，并就我省组织参赛有关事项通知如下：

一、高度重视，积极动员参赛

政府采购法律法规百题知识竞赛是宣传政府采购相关法律

法规，扩大政府采购社会认知度和影响力的重要举措。各地各单

位要高度重视此次竞赛活动，熟悉竞赛规则，制定本地区、本单

江 苏 省 财 政 厅 文 件

苏财购〔2018〕49号

─────────────────

— 2 —

位的活动方案，做好参赛组织协调，明确时间节点安排，落实具

体参赛人员。“江苏政府采购网”将在首页醒目位置放置参赛链接

和辅导材料，各地各单位也要综合运用网络、报纸、广播电视等

多种途径，广泛宣传、动员政府采购相关方和社会各界积极参赛。

二、做好参赛答题和信息统计

此次竞赛于2018年8月8日启动，11月16日结束，通过竞赛网

站（http://zcjs.jd.com）注册答题。竞赛规则、题目设置、评分奖

项等内容详见附件。各地各单位要按照规定时间及时组织参赛人

员答题，并做好咨询解答等相关保障工作。竞赛结束后，各地各

单位要及时统计本地区、本单位的参赛信息，将组织动员、答题

人数等情况于11月26日前以邮件或传真形式报省财政厅政府采

购处。省财政厅将参赛情况纳入各地各单位相关工作考核，并适

时予以通报。

三、抓好政府采购法律法规贯彻落实

此次竞赛涵盖的政府采购招标投标、质疑和投诉处理、代理

机构和评审专家管理等内容，是近年来政府采购领域出台的多项

重大政策规定，对推进政府采购法治化、规范化，维护相关当事

人合法权益具有重要意义。各地各单位要以此次竞赛为契机，加

强政府采购法律法规和政策规定的宣传学习和贯彻落实，提升对

政府采购的认知水平和操作能力。

各地各单位在参赛中遇到问题或有任何意见建议，请及时向

省财政厅政府采购管理处反馈。

— 3 —

联系人：岳申，电话：025-83633058，传真：025-83633054，

邮箱：jszfcg@126.com。

附件：财政部《关于举办全国政府采购法律法规百题知识竞

赛的通知》

江苏省财政厅

2018年8月10日

信息公开选项：主动公开

江苏省财政厅办公室 2018年8月13日印发